



Til  
Bystyrets kontor (Arbeidssted)

Fra  
Byråd for barnehage, skole og idrett

### Intern korrespondanse

Vår referanse: 2021/19470-3  
Saksbehandler: Maria Smith  
Dato: 9. mars 2021

## Svar på skriftlig spørsmål nr. 38 fra Odd Arild Viste (R) vedrørende ansatte som blir smittet av korona på arbeidsplassen sin. Utvalg for barnehage, skole og idrett 09.03.2021

Det er avgjørende at en har dette dokumentert slik at en kan søke om yrkesskadeerstatning dersom en får seinskader.

Spørsmål til byråden:

1. Hvordan sikrer byråden at det er mulig for de ansatte å registrere at de er smittet på jobb?
2. Har en et allerede etablert system der ansatte registrerer yrkesskader/yrkessykdommer som også ivaretar personvernet?

### Svar fra byråden:

Vi vet enda lite om ettervirkningen av koronaviruset, og det er derfor viktig å ha gode sikkerhetsordninger for dem som utsettes for smitten.

Spørsmål 1.

Smittesporing og oppfølging av covid 19 smitte i Bergen, følges opp av Smittevernkontoret. Spørsmål som omhandler om det er mulig å avdekke hvor smitten kommer fra, må avklares med smittevernoverlegen.

Dersom en kommunalt ansatt er blitt smittet på jobb skal han eller hun registrere dette som en yrkessykdom. Prosedyrer for dette finner en på Allmenningen:

<https://allmenningen.bergen.kommune.no/ansatthjelpen/hr/arbeidsforholdet/forsikring/yrkesskadeyrkessykdom-forsikring>

Spørsmål 2.

Skade eller sykdom oppstått i yrkessammenheng skal meldes inn som en HMS hendelse i Bkkvalitet, og systemet ivaretar personvern.

En yrkesskade er en personskade, sykdom eller dødsfall som oppstår som følge av en arbeidsulykke. En sykdom kan også godkjennes som yrkessykdom dersom den skyldes skadelig påvirkning fra arbeidsmiljøet og er nevnt i Forskrift om yrkessykdommer.

For at en skade eller sykdom skal gi rett til erstatning må den være godkjent som yrkesskade/yrkessykdom etter Folketrygden sine bestemmelser. Koronasmitte og covid-19 var tidligere ikke omfattet av listen over de sykdommer som kunne godkjennes som yrkessykdom og gi rett til yrkesskadeerstatning. Nå er sykdommen oppført på listen. De nye

reglene vil også gjelde for yrkesskadeforsikringsloven. Nå endrer regjeringen yrkesskadereglene i folketrygden, slik at helsepersonell som smittes av koronaviruset på jobb sikres gode økonomiske rettigheter. Reglene trer i kraft straks, og vil gjelde fra 1. mars 2020.

De nye reglene omfatter primært ansatte i helsevesenet. Samtidig er det også lagt opp til at regelendringene skal gjelde andre yrker der jobben gjøres i miljøer med særskilt sykdoms- eller smittefare, eller arbeidsområder hvor ansatte lett kan komme i kontakt med personer som er smittet av koronaviruset.

Endre Meyer Tvinnereim - Byråd for barnehage, skole og idrett

*Dokumentet er godkjent elektronisk.*